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Nordre Follo kirkelige fellesråds virksomhet 2020. 

Arbeidet i Nordre Follo kirkelige fellesråd 

Det ble avholdt 6 møter i 2020. 5 av møtene var delvis på Teams. 

Fellesrådet hadde følgende sammensetning: 

Leder Stein Erik Berget (Greverud) 

Nestleder May Britt Esse Berge (Kolbotn) 

Anita Yvonne Rønning Bach (Siggerud)  

Hans Erik Matre (Ski) 

Vera Irene Holst Nielsen (Kråkstad) 

Erik Haugom (Oppegård) 

Solvor Elisabeth Larsen (Langhus) 

Prost Sven Holmsen (biskopens representant) 

Ordfører Hanne Opdan (kommunens representant) 

Varamedlemmer: 

Hans Martin Toft (Kolbotn) 

Helge Kollerås Nylenna (Ski) 

Sonja Birkeland (Oppegård) 

Charlotte Næss (Langhus) 

Odd Einar Nordheim (Siggerud) 

Kathrine Staksrud (Kråkstad) 

Jan Steinar Kvilesjø (Greverud) 

Sokneprest Johannes Ulstein (for prost)  

Varaordfører Hans Martin Enger (kommunens representant) 

Samarbeidsforum for fellesrådet 

Stein Erik Berget, May Britt Esse Berge, Sven Holmsen og kirkevergen. 

Avholdt 5 møter. 

 

Partssammensatt utvalg 

Stein Erik Berget, May Britt Esse Berge, Anita Yvonne Rønning Bach, Jon Sjødal og 

Lene Østerås 

Sekretær: Kirkevergen 

4 møter med 8 saker. 7 ansettelser. 

Forhandlingsutvalg 

Stein Erik Berget, May Britt Esse Berge og Anita Yvonne Esse Berge 

Sekretær: Kirkevergen 

Avholdt 1 møte med 2 saker 

 



Viktige saker i 2020: 
Fellesrådets oppgaver reguleres i Lov om tros- og livssynssamfunn, kap. 3., og Kirkemøtets 

bestemmelser. Hovedoppgavene er knyttet til bygg, personal og økonomi.  I tillegg er kirkelig 

fellesråd kommunens gravplassmyndighet. 

- Avsluttende årsrapporter og årsregnskap for de «gamle» fellesrådene. 

- Vedtak av nye gravplassvedtekter. 

- Startet forberedende arbeid for bedre lyd, lys og bildeanlegg i kirker og kapell. 

 

Nordre Follo kirkelige fellesråd fra 1.januar 2020. 
Endringer kontor i kirker og administrasjon. 

Kontoret i Kolben ble nedbemannet og avviklet i desember 2019. Kirkeverge og rådgiver får fra 

01.01.2020 kontor i Ski nye kirke. Prester, diakon, menighetsforvalter, kontormedarbeider ble flyttet 

til nye kontor i Sofiemyr og Greverud kirke. Januar og februar var preget av å få alt på plass med 

endring av kontorplass for en del ansatte og å få på plass kontorfasilitetene. På samme tid skulle alle 

årsmeldinger, regnskap for to «gamle» fellesråd og helt nye systemer lønns og regnskapssystem tas i 

bruk for nytt fellesråd. Så kom mars måned med koronautfordringene som stengte ned alt av 

menighetsarbeid og ansatte måtte ta i bruk hjemmekontor. Dette har preget arbeidet for ansatte og 

menighetene resten av 2020.  

Endringer i bemanning 

Kirkeverge Jens Erik Undrum ble pensjonist (AFP) 01.10.2020. Per Øyvind Skrede var konstituert 

kirkeverge fram til ny kirkeverge Øysten Paulsen tiltrådte 18.01.2021.  

Nye medarbeidere i 2020: 

Kantor i Greverud menighet Espen Takle, 01.01.2020.  

Menighetspedagog i Langhus og Siggerud menighet Kristin Svendsen Hallandsvik, 04.05.2020 

Kantor i Kolbotn menighet Simon Gunnar Skyttemyr, 04.05.2020 

Menighetsforvalter i Kolbotn menighet Inger Johanne Østby, 04.05.2020 

Ungdomsarbeider Ingvild Berge Conradsen, 01.08.2020 

Gravplassarbeider Gunnar Andreas Skallerud, 01.09.2020 

Kateket i Langhus og Siggerud menighet Anne Sigrid Kristiansen, 01.12.2020 

 

I arbeidsgiverlinjen for prestene begynte 3 kapellaner i sine stillinger i 2020: 

Kapellan i Langhus og Siggerud menighet Matilde Opsahl, 01.06.2020 

Kapellan i Kolbotn menighet Johanne Norum Hansen, 27.07.2020 



Kapellan i Greverud og Oppegård menighet Vibeke Bergsjø Aas, 01.10.2020 

 

Økonomisk grunnlag  

Nordre Follo kirkelige fellesråds økonomi har flere kilder. Kommunen er den største 

bidragsyter, og kommunens økonomiske ansvar er hjemlet i trossamfunnslovens §§ 14 og 15, og 

dekker følgende utgifter: 

a) Utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker 

b) Utgifter til anlegg og drift av kapell og gravplasser 

c) Utgifter til stillinger for kirketjener, klokker og organist /kantor ved hver kirke, og til daglig leder av   

    kirkelig fellesråd 

d) Driftsutgifter for fellesråd og menighetsråd, herunder utgifter til administrasjon og kontorhold 

e) Utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 

f) Utgifter til kontorhold for prester 

Andre inntekter 

a) refusjoner fra staten (i vårt tilfelle til kateket-stilling) 

b) tilskudd fra staten (trosopplæring, støtte til konfirmantarbeidet og støtte til PREP-kurs) 

c) tilskudd fra andre (til spesielle tiltak, for eksempel til kirkekulturfestival) 

d) refusjoner fra menighetsråd (lønnsutgifter på til sammen (2 050 000) 

e) festeavgifter (for feste av graver) 

f) inntekter fra gravstell og ekstra-tjenester ved seremonier 

 

Resultat i 2020 

Drift: 

Driftsregnskapet for 2020 viser totalt mindreforbruk på kr 158.148, -. 

Trosopplæring hadde et mindreforbruk på 87.000, -. Dette beløpet øremerkes formålet videre. 

Utfordringer fremover 
De største utfordringene i 2020 har vært knyttet til prosessen med sammenslåing av Nordre Follo 

kirkelige fellesråd, samt håndteringen av korona-pandemien. Mange saker som tjenesteytingsavtale 

med kommunen, implementering av ny struktur og felles kultur-bygging, er ikke i havn enda. 

 

Oppsummering av virksomheten i menighetene i 2020 
Når det gjelder virksomheten i de enkelte menigheter, vises det til menighetenes egne årsmeldinger.  

 

 

 



Noen tall for Nordre Follo i 2020 

 

Bakgrunnstall: 

Medlemmer  36082 (60,1% av befolkn.) 

Totalt innbyggertall 60034 

 

Fra kirkestatistikken 

 2020 2019 2018 2017 2016 

Innmeldinger 22 48 12(*) 11(*) 21(*) 

Utmeldinger 146 205 65(*) 59(*) 194(*) 

Dåpshandlinger 181 235 209 272 269 

Antall konfirmanter 367 414 399 409 396 

Antall vielser 23 45 60 43 52 

Antall gravferder 316 313 325 328 280 

Antall deltakere ved 

gudstjenester 

19281 55665 56 962 58 795 60 033 

(*) Har kun tall fra gamle Oppegård. 

 

Status bemanning og økonomi 

Til å gjennomføre sine oppgaver har kirken i Nordre Follo totalt ca 50 årsverk, 40 årsverk er ansatt i 

Nordre Follo kirkelige fellesråd, 8 årsverk er prestestillinger. I tillegg kommer prostens 

menighetstjeneste, som utgjør ca ½ årsverk Prestene er ansatt i Den norske kirke med prost som 

nærmeste overordnet og lønnes over eget budsjett. De øvrige er ansatt av Kirkelig fellesråd og har 

kirkevergen som nærmeste overordnet.  

Til gravlundsdriften har fellesrådet 5 årsverk.  I tillegg jobber saksbehandler i 100 % på kirkekontoret i 

hovedsak med saker knyttet til gravferd. Det er inngått tjenesteytingsavtale med kommunen når det 

gjelder grønt-faglig arbeid på gravplassene. Fellesrådet kjøper også tjenester av kommunen for 

lønnskjøring og føring av regnskap. 

Kommunen har tidligere ivaretatt etter avtale ansvar for oppgaver knyttet til bygningene, dvs. kirker 

og gravkapell. Det har vært samarbeid i 2020, men arbeidet med en signert tjenesteytingsavtale, er 

ikke avsluttet.  



Menighetsrådene inviteres hvert år til å komme med innspill om behov for vedlikehold. 

Nordre Follo kirkelige fellesråd hadde i 2020 et budsjett på kr. 41 730 000. Driftsregnskapet viser 

kr 40 373 000 i inntekter. Av dette kommer 24 600 000 fra kommunen. Øvrige inntekter kommer fra 

brukerbetaling, inntekter knyttet til gravlundene som festeavgifter og gravstell, refusjoner og 

overføringer og statlig støtte. 

 

Oppsummering  

Året 2020 startet som et nytt fellesråd etter kommunesammenslåingen til Nordre Follo kommune, og 

det skulle brukes mye tid på å bygge nye strukturer og felleskap. I mars ble hele samfunnet rammet 

av en pandemi – som satte en stopper for mye av dette arbeidet. Det ble iverksatt strenge 

smitteverntiltak i samfunnet, og kirkene våre har gjennom store deler av året vært fysisk stengt.  

Som kirke har vi gjennomgående fulgt alle nasjonale og lokale smittevernregler, og vi har hatt svært 

god kontakt og oppfølging fra lokale smittevernmyndigheter. 

Gjennom dette spesielle året har kirken blitt digital, også her i Nordre Follo. Det er utviklet digital 

plattform for å nå ut til befolkningen. De ansatte har vært kreative, og funnet nye måter å 

kommunisere kirkens budskap på – til alle aldersgrupper.  

Statistikk viser at vi jevnt over har hatt gode besøkstall på vår digitale satsing, noe som er gledelig. 

Det har blitt produsert digitale andakter, gudstjenester, og aktiviteter for barn og unge. I deler av 

året, har smittesituasjonen tillatt noe åpning for fysisk aktivitet. Da har det vært strenge 

smittevernstiltak i kirkene våre, og de har fungert godt. 

Begravelser og bisettelser har vært avholdt fysisk ukentlig gjennom året. Det har vært under til dels 

svært strenge smitteverntiltak, og med et begrenset antall personer til stede. For mange, har det 

vært krevende å ikke få følge sine nære og kjære til det siste hvilested. Også her har digitale løsninger 

blitt etablert, som f. eks strømming og dirkete overføring av en seremoni.  

Året avsluttet også med pandemien. Årets julegudstjenester, skole- og barnehagegudstjenester ble 

ikke mulig å gjennomføre som normalt. Det ble gjennomført noen utendørs julegudstjenester, og 

mange digitale.  

Ansatte har stått på i krevende tider, og skal ha stor takk for innsatsen!  


